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Remiss av promemorian Höjd 
mervärdesskatt på vissa reparationer 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

 

Remiss av promemorian Höjd mervärdesskatt på vissa reparationer  

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian. 

 

 

Bakgrund  
 

Enligt momsdirektivet (2006/112/EG)1 får EU:s medlemsstater tillämpa reducerade 

skattesatser på leverans av varor och tillhandahållande av tjänster i de kategorier som anges 

i bilaga III till momsdirektivet. I april i år trädde EU:s nya momsskattesatsdirektiv i kraft efter 

fyra år av förhandlingar. Förändringarna innebar bland annat tillägg, omformuleringar och en 

något ändrad ordning i bilaga III till momsdirektivet. Möjligheten att tillämpa en reducerad 

skattesats på tillhandahållande av reparationstjänster av hushållsapparater, skor och 

lädervaror, kläder och hushållslinne (inbegripet lagning och ändring) följer av punkt 19 i 

bilaga III till momsdirektivet. Vidare följer av punkt 25 att reducerad moms får tillämpas på 

leverans av cyklar, inbegripet elcyklar samt uthyrning och reparation av sådana cyklar.  

 

Sverige har utnyttjat nyss nämnda möjlighet och införde en reducerad skattesats om 12 

procent för reparationer av cyklar med tramp- eller vevanordning, skor, lädervaror, kläder 

och hushållslinne den 1 januari 2017.2 En ytterligare sänkning av skattesatsen från 12 

procent till 6 procent trädde i kraft den 1 juli 2022.3 I promemorian föreslås nu att 

skattesatsen ska höjas från 6 procent till 12 procent i syfte att öka enhälligheten i 

mervärdesskattesystemet. 

 
Förslaget innebär ändringar i 7 kap. 1 § mervärdesskattelagen (1994:200) (ML) som föreslås 

träda i kraft den 1 april 2023. 

 
1 Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt. 
2 Prop. 2016/17:1 Förslag till statens budget, finansplan och skattefrågor avsnitt 6.25. 
3 Prop. 2021/22:96 Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer. 
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Synpunkter  
 

NSD vill återigen lyfta att det är olyckligt att utrednings- och kommunikationsresurser läggs 

ner på åtgärder som kommer ha ytterst begränsad effekt på svensk ekonomi i stort. NSD 

anser att ambitionen bör vara att fokusera på väsentligt viktigare åtgärder i momssystemet 

som faktiskt visar positiv effekt, som till exempel att åtgärda inlåsningseffekten av 

importmomsen4 och att modernisera den frivilliga hyresmomsen.5  

 

Som NSD påtalade i remissvaret6 som lämnades i december i fjol, inför nedsättningen av 

momsen från 12 procent till 6 procent från och med den 1 juli 2022, är fördelningseffekten av 

reducerad moms generellt sett liten och önskvärda effekter blir därför svåra att mäta. 

Möjligheten att uppnå sociala samt miljömässiga mål, som till exempel att främja cirkulär 

ekonomi genom att uppmuntra återanvändning och reparation av varor, genom sänkta 

momsskattesatser beror dels på vilket genomslag detta får på konsumentpriser, dels vilken 

omfattning konsumtionen påverkas av prisförändringar. Detta till trots menar NSD att täta 

förändringar av reglerna för en viss bransch inom några få månader minskar förutsebarheten 

och förtroendet för det svenska skattesystemet, vilket även undergräver tilltron till systemets 

pålitlighet och får negativ betydelse för andra branscher än de som träffas av det aktuella 

lagförslaget.   
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4 Svenskt Näringsliv 210215 Hemställan – Åtgärda inlåsningseffekten av importmomsen.  
5 Svenskt Näringsliv 181024 Hemställan – Modernisera hyresmomsen för verksamhetslokaler.  
6 Svenskt Näringsliv 211206 Remiss av promemorian Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa 
reparationer, dnr Fi2021/03224. 

https://www.svensktnaringsliv.se/material/skrivelser/hemstallan-importmoms_1166335.html
https://www.svensktnaringsliv.se/material/skrivelser/modernisera-hyresmomsen-for-verksamhetslokaler_1141120.html
https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/skatter/remiss-av-promemorian-hojd-omsattningsgrans-for-befrielse-fran-me_1178562.html
https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/skatter/remiss-av-promemorian-hojd-omsattningsgrans-for-befrielse-fran-me_1178562.html

